COMUNICADO DEL JURADO DEL IV CERTAMEN DE MICRORRELATO ILUSTRADO 2020 DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN

En Jaén, a 18 de mayo de dos mil veinte y siendo las 9.00 horas, mediante videoconferencia, se reúne el Jurado para la selección de las obras participantes admitidas según lo establecido en la base IV.2 de la convocatoria del IV Certamen de Microrrelato Ilustrado de la Universidad de Jaén con la asistencia de las siguientes personas:

Presidenta

Dña. María Paz López-Peláez Casellas. Directora de Secretariado de Proyección de la Cultura (Universidad de Jaén)

Vocales:

Dña. María del Pilar Cordovilla Palomares. Profesora del Área de Fisiología Vegetal (Universidad de Jaén)

Dña. Mercedes Simal López. Profesora del Área de Historia del Arte (Universidad de Jaén) Dña. Carmen Sánchez Morillas. Profesora del Área de Lengua Española (Universidad de Jaén)

Secretario:

D. Manuel Jaenes Bermúdez. Técnico Especialista de Actividades Culturales (Universidad de Jaén)

En esta cuarta edición del Certamen se han presentado un total de 77 obras y han resultado seleccionadas tras la valoración y acuerdo del Jurado las obras que a continuación se indican:

El extraño, Viral, Lo que sé de la miel, La admirable obstinación de los maestros, Desencantos, Tejiendo palabras, 1938, Fin, Chalequín, Ojalá, Melancolía, Encuentros, 2100, Recorridos, Desde el futuro, Deshecho, Ícaro, Amor, Querido Diario, Otra más, La Caja, La exposición, La gota, Habitación 404, Manías, Solo de silencio, Una habitación con obras de Oscar Wilde, La chica de la triste mirada, Lazos Eternos, Somos seres humanos, Duermen tranquilos, Taumatropo, ¿De qué son los fragmentos que guardas en tu mano?, La Gavia, El viaje infinito, Mi barrio, La puerta a la libertad, La Santa Cena, El Mundo en mis manos y Mariposas en el estómago

Debido a la situación de confinamiento y teniendo en cuenta la calidad de las obras, el Jurado acuerda seleccionar 40 en lugar de 34 obras.

Y sin nada más que tratar, se da por finalizada la reunión siendo las 11.15 horas del día arriba indicado.



Jaén, 18 de mayo de 2020